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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en ligne* par | TRENTE CINQ NOTAIRES
Numéro de dossier
Date de réalisation | 25/11/2022

Localisation du bien | Zac de la Massaye
35580 GUICHEN

Section cadastrale | 000 AB 480
Altitude | 61.7m
Données GPS | Latitude 47.995522 - Longitude -1.786527

Désignation du vendeur | SADIV

Désignation de I'acquéreur

*Document réalisé en ligne par TRENTE CINQ NOTAIRES qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses
générées automatiquement par le systeme.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PREVENTION DE RISQUES

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -
PPRn | Inondation par crue Approuvé le 29/04/2005 NON EXPOSE -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) EXPOSE ** -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

™ Ace Jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n® N.C du 13/02/2006 mis a jourle 21/08/2019
Adresse de I'immeuble Cadastre
Zac de la Massaye 000 AB 480

35580 GUICHEN

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain ] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone ] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J . oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e . v o
trés faible D faible modérée D moyenne C] forte C]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui non C]

Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui non [:]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation par crue

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SADIV
Acquéreur
Date 25/11/2022 Fin de validité 25/05/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2022 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : llle-et-Vilaine
Adresse de I'immeuble : Zac de la Massaye 35580 GUICHEN
En date du : 25/11/2022

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 15/10/1987 16/10/1987 22/10/1987 24/10/1987
Inondations et coulées de boue 25/01/1988 16/02/1988 02/08/1988 13/08/1988
Inondations et coulées de boue 31/05/1992 01/06/1992 06/11/1992 18/11/1992
Inondations et coulées de boue 08/06/1993 09/06/1993 28/09/1993 10/10/1993
Inondations et coulées de boue 17/01/1995 31/01/1995 06/02/1995 08/02/1995
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
Inondations et coulées de boue 12/12/2000 13/12/2000 06/03/2001 23/03/2001
Inondations et coulées de boue 05/01/2001 07/01/2001 12/02/2001 23/02/2001
Inondations et coulées de boue 18/03/2001 18/03/2001 06/07/2001 18/07/2001
Inondations et coulées de boue 23/03/2001 25/03/2001 09/10/2001 27/10/2001
Inondations et coulées de boue 25/03/2001 27/03/2001 23/01/2002 09/02/2002
glg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2003 30/09/2003 09/01/2006 22/01/2006
Inondations et coulées de boue 19/12/2019 21/12/2019 28/04/2020 12/06/2020

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : SADIV Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomenes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale" et le caractere "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Extrait Cadastral

Edition en ligne du 25/11/2022
Réf. Interne : 2022-11-25-4527323

Département : llle-et-Vilaine

Commune : GUICHEN

Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

IMG REPERE

Parcelles : 000 AB 480
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : llle-et-Vilaine Commune : GUICHEN

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible

;

MORDELLES

CHAVAGNE

BREAL-SOUS-MONTFORT

GOVEN

GUICHEN

GUIGNEN
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CHARTRES-DE-BRET#

BRUZ

RONT-PEZ

LAILLE

Zones de sismicité
'1 (tres faible)
' 2 (faible)
w3 (modérée)
= 4 (moyenne)
g mm 5 (forte)
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Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)

. . Carte réglementaire

Source BRGM

B 1 Concerné par la loi ELAN*

| Aléa moyen
Concerné par la loi ELAN*

Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

"

|
B I *Obligation pour le vendeur de fournir une
| tp étude géotechnique préalable en cas de
LN

vente d’un terrain non bati constructible.
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'i'mmeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre
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Inondation par crue Approuvé le 29/04/2005
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Annexes
Arrétés

! ..’
e

Libereé « Egalitd + Fraterniré

REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFECTURE DE L'ILLE-ET-VILAINE

Direction du Cabinet
SIRACED PC

ARRETE RELATIF A
L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATAIRES DE BIENS IMMOBILIERS
SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES DANS LE DEPARTEMENT DE
L'ILLE-ET-VILAINE

La Préféte de la Région de Bretagne
Préféte de I'llle-&-Vilaine
Chevalier de la Légion d'Honneur
Commandeur de ['Ordre National du Mérite

VU le code général des collectivités territoriales ;
VU le code de 'environnement, notamment ses articles L 125-5 et R 125-23 4 R125-27 ;

VU le décret n®91-461 du 14 mai 1991 modifié relatif 4 la prévention du risque sismique ;

VU les plans de prévention des risques prévisibles d'inondations prescrits ou approuvés dans le département
d'lle-et-Vilaine ;

Considérant qu'aucun plan de prévention des risques technologiques n'a été encore prescrit en llle-et-
Vilaine ;

Considérant que le departement de I’IIIe-el-'\.r'iIaine n'est pas situé dans les zones de sismicité Ia, Ib, Il ou lll
mentionnées & l'article 4 du décret n°91-461 du 14 mai 1991, susvisé ;

Sur proposition du sous-préfet, directeur du Cabinet de la préféte de la région de Bretagne et du département
de ['llle-et-Vilaine.

ARRETE

Article 1¢r: L'obligation dinformation prévue au | et Il de l'article L 125-5 du code de I'environnement
s'applique dans chacune des communes intégrées dans un plan de prévention des risques naturels
prévisibles d'inondations approuvé ou prescrit, dont la liste figure en annexe du présent amété.

Article 2 : Les éléments nécessaires a linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur
les risques naturels prévisibles d'inondations sont consignés dans un dossier communal d'informations. Ce
dossier, qui comprend une fiche de synthése et des documents cartographiques, est librement consultable en
préfecture, sous-préfecture et dans chacune des mairies concernées.

3, avenue de la Prifecture - 35026 RENNES CEDEX 9
TEL 02 9902 10 35 - Fax 02 9% 02 10 15 = www bretagne. pref. gous fr
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Annexes
Arrétés

2

Article 3 : L'obligation d'information prévue au |V de I'article L.125-5 du code de |'environnement, s'applique
pour l'ensemble des arrétés portant reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle sur le territoire de la
commune dans lequel se situe le bien. Ceux-ci sont consultables en préfecture, sous-préfecture et dans toutes
les mairies concernées.

Article 4 Ces obligations d'information s'appliquent & compter du 1¢* juin 2008.

Article 5 Le présent arrété auquel est annexée Ia liste des communes intégrées dans un plan de prevention
des risques naturels prévisibles d'inondations, prescrit ou approuvé, est adressé & chacun des maires
desdites communes, accompagné du dossier communal d'information le concemant.

Ce méme arrété sera fransmis, & la chambre départementale des nofaires, accompagné de I'ensemble des
dossiers communaux d'information.

Le présent arrété et la liste des communes s'y rapportant seront affichés dans toutes les communes du
département. lis seront en outre publiés au recueil des actes administratifs de la préfecture. Un avis
d'information sera inséré dans le journal “Ouest France” diffusé dans tout le département.

Le présent amrété et la liste des communes concemées pourront étre consultés sur le site Internet de la
préfecture (http//www.bretagne. pref.gouv.fr).

Article 6: La liste des communes et les dossiers communaux d'information seront mis & jour & chaque
modification de situation d'une ou plusieurs communes au regard des conditions entrainant l'obligation
d'annexer un état des risques naturels ou technologiques en application du code de I'environnement.

Article 7 : Le Sous-préfet, directeur du Cabinet de la Préféte de la région de Bretagne et du département de
I'lle-et-Vilaine, le Secrétaire Général de la préfecture de ['llle-et-Vilaine, les Sous-préfets des arrondissements
de Saint-Malo, Redon et Fougéres, le directeur régional et départemental de I'équipement et les maires des
communes concemées sont chargés, chacun en ce qui le concemne, de 'exécution du présent arrété

egnesle; 13 FEY. 2005

Bemadctiz MALGORN
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Annexes
Arrétés

= =

Libared « -E!ﬂll'“i » Frarernité
REPUBLIGUE FRANCAISE

PREFECTURE DE LUILLE-ET-VILAINE

ARRETE

Portant approbation du plan de prévention
des risques naturels prévisibles d'inondations du bassin de la Moyenne Vilaine et de ses
affluents qui s'étend sur le territoire des communes de Guichen, Laillé, Bourg-des-Comptes,
Saint-Senoux, Pléchatel, Poligné, Saint-Malo-de-Phily, Messac et Guipry.

La Préféte de la Région de Bretagne
Preféte de Fllle-&-Vilaine
Chevalier de la Légion d'Honneur
Cfficier de I'Ordre National du Mérite

VU le cade de 'Environnement, et notamment ses arficles L 562-1 & L 562-9 relafifs aux Plans de Prévention
des Risques Naturels:

VU le code de 'urbanisme;

VU le code de I'expropriation pour cause d'utilité publique et notamment ses arficles R11- 4 4 R 1-14;
WU le code des assurances ;

VU la loi n* 92-3 du 3 janvier 1992 sur I'sau; modifiée :

VU Iz loi n*85-101 du 2 février 1995 relative au renforcement de la protection de l'environnement;

VU la loi n°2003-699 du 30 juillet 2003 relative 4 la prévention des risques technologiques et naturels et a ja
réparation des dommages;

WU la loi n°2004-811 du 13 aodt 2004 de modernisation de |a sécurite civile;
VU le décret n*90-918 du 11 octobre 1980 relatif & l'exercice du droit & linformation sur les risques majeurs;

VU le décret n"95-1089 du 5 octobre 1995 relatif aux plans de prévention des risques naturels prévisibles,
modifié par le décret n® 2005-3 du 4 janvier 2005 :

VU le decret n°2004-374 du 29 avril 2004, relatii aux pouvoirs des préfets et 4 I'action des services et
organismes de I'Etat dans les départements:

VU l'arréte préfectoral, en date du 19 octobre 2000 prescrivant I'établissement d'un plan de prévention du
risque dinondations du bassin de Iz Vilaine et de ses affluents (secteur de la Moyenne Vilaine), modifié par
I'arréte préfectoral du 31 aolt 2001 ;

3, avenue de ia Prifecture - 35026 RENNES CEDEX &
T 02 99 02 10 35 - Fax 02 9902 10 15 « woowbretagne. pref. gouv.ir
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Arrétés

VU I'arréte ministériel du 5 septembre 2000, portant modification du code des assurances -

VU les avis recueillis lors de la consultation des consails municipaux des communes concernées par le projet
et des services, effectuée conformément au décret 95-1089 précite ;

VU larréte préfectoral en date du 18 octobre 2004, prescrivant une enquéte publique relative au projet de plan
de prévention des risques naturels prévisibles d'inondations du bassin de la Moyenne Vilaine :

VU Favis émis par le commissaire enquéteur & l'issue de I'enquéte publique ;

Sur proposition du sous-préfet, directeur du Cabinet de la préféte de la région de Bretagne et du département
dllle-gt-Viiaine,

ARRETE

Article 1o Le plan de prévention des risques naturels prévisibles dinondations du bassin de la Moyenne
Viiaine et de ses affiuents qui s'étend sur les communes de Guichen, Lailié, Bourg-des-Comptes, Saint-
Senoux, Pléchatel, Poligne, Saint-Malo-de-Phily, Messac et Guipry, est approuvé tel quil est annexé au
présent arréte.

Article 2 : Ce plan est composé des piéces suivantes:
- une note de présentation ;
- unréglement;
- une cartographie réglemantaire ;

En annexe, sont joints :
- unrapport de présentation technigue,
- une cartographie de 'aléa et de la vulnérabilite,

Article 3: Le Plan de Prévention des Risques Naturels Prévisibles d'inondations du bassin de la Moyenne
Vilaine et de ses affluents sera tenu 4 la disposition du public 2 la préfecture d'lle et Vilzine, 2 Ia sous-
prefecture de Redon ainsi que dans les mairies de Guichen, Laillé, Saint-Senoux, Messac, Guipry, Bourg des
Comples, Pléchatel, Poligné et Saint-Malo de Phily.

Article 4 : Le Plan de Prévention des Risques Maturels Prévisibles d'inondations du bassin de la Moyenne
Vilaine et de ses afiluents vaut servitude d'utilité publique
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-3

Article § : Un extrait du présent arrété sera publié en carastéres apparents dans les journaux “Quest-France”
(édiions d'llle et Vilaine) et “les Petites Affiches de Bretagne”,

En outre, le présent arréi¢ sera affiché dans chacune des mairies concernées, par les soins du maire, pendant
le délai minimum d'un meis.

Article 6 : Le présant acte peut étre contesté devant le Tribunal Administratif par un recours contentieux
dans les deux mois & parlr de sa publication,

Il peut également faire 'objet auprés du Préfet d'un recours gracieus, celui-ci prolonge le délai de recours
contentieux qui doit &tre introduit dans les deux mois suivant la réponse. L'absence de reponse au terme
d'un délal de deux mois vaut rejet implicite.

Article 7 Le sous-préfet, directeur du cabinet de la préfite de la région de Bretagne et du département d'llle-
et-Vilaing, le secrétaire général de la préfecture d'llle-et-Vilaine, le sous-préfet de larrondissement de Redon,
le directeur régional et départemental de léquipement et les maires des communes de Guichen, Lazillg,
Bourg-des-Comptes, Saint-Senoux, Pléchatel, Poligné, Saint-Malo-de-Phily, Messac et Guipry, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de 'exécution du présent amété qui fera l'objet d'un avis inséré au recusil des
actes adminisiratifs de la préfecture et dont une ampliation leur sera adressée.

FaitaRemnesle; 2  AVR. 2005

Bemadeits MALGORN
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EL‘.

Libered « Egalité « Frateranité
REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DYILLE- ET-VILAINE

Préfecture d’[lle-et-Vilaine
Direction des sécurités
SIDPC

ARRETE #P3C 2018 0% 21 ool
RELATIF A L'INFORMATION DES ACQUEREURS ET DES LOCATATRES
DE BIENS IMMOBILIERS SUR LES RISQUES NATURELS ET TECHNOLOGIQUES MAJEURS
DANS LE DEPARTEMENT D’ILLE-ET-VILAINE

LA PREFETE DE LA REGION BRETAGNE
PREFETE DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE OUEST
PREFETE D’ILLE-ET-VILAINE

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de I'environnement, notamment ses articles L.125-2 4 L.125-7, R.125-23 4 R.125-27 ;

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L.1333-22 et R.1333-29 ;

Vu le code minier notamment son article 1..174-5 ;

Vu le décret n°2010-1254 du 22 octobre 2010 relatif 4 la prévention du risque sismique ;

Vu le déeret n®2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones de sismicité du territoire
frangais ;

Vu le décret n®2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d'information sur les sols prévus par
I"article 1..125-6 du code de I'environnement et portant diverses dispositions sur la pollution des sols et
les risques miniers ;

Vu Parcété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel radon du territoire frangais ;

Vu Parrété du [3 juillet 2018 modifiant "arrété du 13 octobre 2005 portant définition du modéle
d’imprimé pour I"établissement de 1’état des risques naturels et technologiques ;

Vu arrété préfectoral du 31 acdt 2019 modifiant arrété préfectoral du 13 février 2006 relatif i
Pinformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques dans le département d'Tlle-et-Vilaine ;

Vu les plans de prévention des risques prévisibles d’inondation fluviale et de submersion marine
approuvés dans le département d’Ille-et-Vilaine ;

Vu les plans de prévention des risques technologiques approuvés dans le département d’Tlle-et-Vilaine ;
Vu les arrétés préfectoraux du 25 mars 2019, du 09 avril 2019, du 09 avril 2019, du 02 Juillet 2019
portant respectivement sur la localisation de secteurs d’informations sur les sols (S18) sur le territoire de
Montfort Communauté, du Pays de Chiteaugiron Communauté, de la Communauté de Communes de
Brocéliande, de Roche aux Fées Communauté ;

SUR proposition de Monsieur le directeur de cabinet de la préféte de la région Bretagne, préféte de la zone
de défense et de sécurité Ouest, préféte d'[lle-et-Vilaine ;

ARRETE :

Article 1% :

Au terme des articles L.125-5 & L.125-7 et R.125-23 4 R.125-27 du code de Penvironnement, les
acquéreurs ou locataires de bien immobilier, de toute nature, doivent ére informés par le vendeur ou le
bailleur, qu’il s’agisse ou non d°un professionnel de I"immobilier, des risques et des pollutions auxquels
ce bien est exposé.
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Un état des risques et pollutions, fondé sur les informations transmises par la préféte d'Ille-et-Vilaine,
doit éire établi moins de six moins avant la date de conclusion du contrat de location éerit, de la
promesse de vente ou de I'acte réalisant ou constatant la vente d'un bien immaobilier augquel il est annexé,

L’obligation d’information s’applique dans chacune des communes listées dans I"annexe du présent
arrété pour les biens immobiliers situés :

1. dans les zones couvertes par un plan de prévention des risques technologiques approuvé ainsi que dans
les zones couvertes par un plan de prévention des risques naturels prévisibles approuvé ou dont certaines
dispositions ont é1¢ rendues immédiatement opposables en application de l'article L. 562-2 du code de
Penvironnement ;

2. dans les zones couvertes par un plan de prévention des risques technologiques ou par un plan de
prévention des risques naturels prévisibles prescrit ;

3. dans la zone de sismicité 2 (faible) instituée pour la totalité du territoire de I’'ensemble des communes
d’Hle-et-Vilaine par I'article R.563-4 et D.563-8-1 du code de 'environnement ;

4, dans un secteur d’information sur les sols ;

5. dans une commune & potentiel radon de niveau 3.

Cette liste des communes annexée au présent arrété se substitue 4 celle annexée 4 Iarréié préfectoral du
31 aoiit 2018 modifiant "arrété préfectoral du 13 février 2006 relatif 4 I'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques dans le
département d’1lle-et-Vilaine.

Les informations relatives 4 I'état des risques naturels et technologiques sont consultables en mairie, en
préfecture et en sous-préfecture ainsi que sur le site internet www.ille-et-vilaine.gouv. i,

Article 2 :
L'obligation d’information prévue au [V de article L.125-3 du code de 'environnement s’applique pour
les arrétés de reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle ou technologique listés dans "annexe du

présent armété.

Article 3
Larrété préfectoral du 31 aoiit 2008 modifiant arété préfectoral du 13 féveier 2006 relatif a

I'information des acquércurs et des locataires de biens immobilicrs sur les risques naturels, miniers et
technologiques dans le département d'Tlle-et-Vilaine, est abrogé et remplacé, en toutes ses dispositions,
par le présent arrété,

Article 4 :

Le présent arrété peut faire 'objet d’un recours contentieux auprés du tribunal administratif de Rennes, 3
Contour de la Motte - 35044 RENNES Cedex, ou dématérialisée par ["application Télérecours citoyen
accessible par le site https:iwww.telerecours.fr dans un délai de deux mois 4 compter de sa publication.

Article 5 :

M. le directeur de cabinet de la préféte d'Tlle-et-Vilaine, M. le secrétaire général de la préfecture d'llle-
et-Vilaine, MM. les sous-préfets d’arrondissements de Saint-Malo, Redon, Fougéres-Vitré, M. le
directeur départemental des territoires et de la mer, M. le directeur régional de I'environnement, de
I'aménagement et du logement et Mmes ¢t MM. les maires des communes du département sont chargés
chacun en ce qui les concerne, de 'exécution du présent amété qui sera inséré au recueil des actes
administratifs du département et adressé a la chambre départementale des notaires,

Fait 4 Rennes, le 9 1 o7 2019

Pour la Préféte et par délégation,

Le directeur abinet,

Denis QLAGNON
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Annexe a Parrité préfectoral du 27 acdt 2019 relatif & Finformation des acquéreurs ot des locataires de blens immobiliers

sur les risgues naturels et technologiques majeurs

Liste des communes ol s'appliquent les obligations d'information prévues & 'article L1255 du code de Menvirennement
FPRI- BR = Plzn de Prévention Risqgues nandationd s hesein oo o Viaire o0 rigian PPRI- MG & Pan de Prévention Risques inondations du bassin die b Mew of du Garun
PFRI - 5 = Fian de Priveation Risques ieondetions du bagein de fr Seiche of de (Tee  PPRI- M= Plan de Prévention Risques bomdations dir Basdin 3o & Moyeane Yiaine
PPRI - VAM = Plen g Privintion Risques Incndationt oo baksdia de fa Wiaine Amont PRI - WAL = Plan de Prévention Risques inomdaions du bazzin de la Vilsloe Aval

PPREM = MD = Flan de fon des Risques de Marine Marsix de Dol PPRSM - SM = Plan de Prévention des Risques de Suhmersion Marine g St Malo
PPR NATURELS
iz s L — 5 | FPR MR PPR TECHNOLOGIUES T BEO.COMPLEMENTAIRES
COMMUKES. (PPREW) {» nembre de SISMIGUE
cammunes) [chassament] R——
APPROUVE Trevmar FRESCRIT ﬁ PRESCHIT | AFmmOUVE | DI nﬂﬂu“_-._.. n._.h.n.._..t._.,m——nu:_ Radon Hﬂsﬁ}.ﬂsﬁ%

FEINS B nes man nen non nan zene 2 (faikle) ol non Zong 3
FERRE [LE} non non man nen non man zome 2 (Iaikh) el non Zone 3
FLEURIGNE 00 nas RN nen non non zeae I (faikhe) ol non Zong 3
FONTERELLE (LA} man nen man non non nan zoae I (faible) oul o Zane 3
FORGES LA FORET B nen man non nea 20 zone 2 (falble) ol non Tone 3
FOUGERES non non - ron_ lnon|  nom man sone 2 (falble) cul nen Zoned |
FRESHAIS (L&) 250ERN1E aul PRREM-MD (23) o non noea [0 zooe 2 (falble) ol fan Zone 1 |
GREL 02005 nen PPRIHMG (19) mon nen non mon =g T (faibla) cul noe Zoned |
GAMLRD non nom - Aen  |nen |  nem ron zoae 2 (faikie) sul nor Zonsd |
GENNES-SUR-SEICHE 1208/2008 non FFRI-E1 {21} ran nen nen man a2 (Faibhs) oul nor Zone 1 |
GEVEZE 104272007 nomn PPRIL-B8 (35) i il nen nen zene I (falkh) el norn Tans 1
GOSHE non nom - o nen nen mon rome 2 (faibhs) ol nor Zone 3
GOUESKIERE (LA} 2EMBRME L1 PRREMMD [27) ah nen noa nan = zean 2 (faikla) ol non Zang 3
GOVEN 1022007 non PFRI-BR (3£) e nen non nan = zomp T (Faikha) oul FIOm Tanae 3
GRAND-FOUGERAY RO nom AN nga noea non = zean I (faikle) ol o Tong 3
GUERCHE DE BRETAGHE (L&) non noa - mon nen non ron - o6 2 (faible) oul non Zonad |
GUKHEN 2904005 nea PPRI-MY (0} non nean non mon = zene 2 (falble) wul non Zoned |
GURSMEN non noa - non nen non FOn = zene 2 (falbls) oul nen Zome 3
GURPEL non non = o nen non non - zone 2 {faibl) aul nen Zone 3
GUIPRY-MESSAC 50452005 nos PPRIMV {9} Ao feh nGn non - zenn 2 (ki) ul noa Zored
HEDE nen non N nen nen nen non - zong 2 {faibls) oul e Zooed
HIREL. TEGAR01E nui PPREM-MO (22) non nan nSn non . zaneg 2 [faikile) aui nan Zoae 1
HERMITAGE [L7 1822007 nen PPRIBR {35} nom rean sn L2010 ol zone 2 [takle) il nen Zeme 1
IFFENDIC 072005 non PPRI-MG (15) nom o o nen - Zoneg 2 [ty oul non Zore 3 Moo
IFF5 [LES) HET ngn nem ] nan nomn o 2 [ralile) aul nesn Zeoe 3
IRCDCUER nes nen - nom nan man non zone 2 [fakle) ol nan Zean 2
JANZE 1270872008 Ao PPRI-GI (1) non non [ fon Tone 2 |fadle) Bl non Zeow 3
JAVENE nea nEn - non nan e han zone 2 [kadble) oul non Zina 1
LAMGNELET nes ] - nom nen s nem Tone 2 [Labls] Bl non Zeoe 3
LAILLE FOA2005 nen PPRI-MV (8] no [l [0 nom Tone 2 [fadble) aul nisn Zeng S
LALLEU L) nen - non non nan nem Zone 2 [isile) oul nan Zened
LANDAVEAN nom nen non nan non non Tone 2 [faibie) ol non Zane 3

. |LAMDEAN nom nen nen nan nan nem sane 2 [faibl) o Ll Zone 3
LANDUJAN nen non nen nan nan non zone 2 [falble) oul nen Zoine 1
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EX
PREFET
D’ILLE-
ET-VILAINE
Libered

Egalité

Fratermisd

ARRETE PORTANT SUR LA LOCALISATION
DE SECTEURS D’INFORMATIONS SUR LES SOLS (SIS)
SUR LE TERRITOIRE DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES
VALLONS DE HAUTE BRETAGNE COMMUNAUTE

LE PREFET DE LA REGION BRETAGNE
PREFET D'ILLE-ET-VILAINE

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L.556-2, L. 1256 et L.125-7, R. 125-41 &
R.12547 ;

Vu le code de I'urbanisme, notamment les articles R.151-53, R.410-15-1, R.431-16 et R.442-8-1 ;

Vu l'article 173 de la loi n° 2014-366 du 24 mars 2014 pour 'accés au logement et un urbanisme
renove, dite loi ALUR, qui prévoit I'élaboration de secteurs d'information sur les sols (SIS) ;

Vu le décret n® 2015-1353 du 28 octobre 2015 relatif aux articles L. 125-6 et L. 125-7 du code de
I'Environnement précisant les modalités de mise en ceuvre des SIS ;

Vu le rapport de linspection des installations classées du 27 janvier 2021 proposant la création de
SIS sur le territoire de la Communauté de Communes Vallons de Haute Bretagne Communauté ;

Vu les retours de maires consullés du territoire de la Communauté de Communes Vallons de Haute
Bretagne Communauté ;

Vu l'information des propriétaires concernés par les projets de création des secteurs d'information sur
les sols du 15 octobre au 15 décembre 2020 et I'observation de I'un d'entre eux ;

Vu I'absence d'observations du public entre le 15 octobre et le 15 décembre 2020 ;

CONSIDERANT qu'il convient de formaliser les informations détenues par I'Etat sur la pallution des
sals afin de prévenir durablement tout risque pour I'environnement ou la santé des uiilisateurs du site

et que des études et travaux appropriés soient mis en ceuvre en cas de changement d'usage des
sols ;

CONSIDERANT que les depdts des déchets et substances sur les terrains identifiés dans les fiches
SIS sur le feritoire de la Communauté de Communes Vallens de Haute Bretagne Communauté
doivent &tre pris en compte en cas de changement d'usage, de vente et de location du terrain ;

CONSIDERANT gue les communes du territoire de la Communauté de Communes Vallons de Haute
Bretagne Communauté ont été consultées sur les projets de création de secteurs d'information sur les
sols situés sur leur territoire ;

Tal - 021 60 30 35
e ile-alviine gou. fr
3 avenue do la Prifecture, 35026 Rennes Gadix B 1
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CONSIDERANT que les propriétaires des terrains d'assiette concernés par un projet de création d'un
secteur d'information sur les sols ont été identifiés & I'aide des outils a la disposition de la DREAL et
des mairies concernées et quiils ont &té informés dans la mesure du possible ;

CONSIDERANT que la participation du public a &té réalisée du 15 octobre au 15 décembre 2020,

CONSIDERANT les retours des communes, |'observation de propriétaires consultés et 'absence de
contribution du public ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture d'llle-et-Vilaine,

ARRETE :
Article 1% : Généralités

Conformément & l'arficle R. 125-45 du Code de I'environnement, des secteurs d'information sur les
sols (S18) sont créés sur les communes suivantes du territoire de la Communauté de Communes
Vallons de Haute Bretagne Communauté et référencés

* Baulon : 3551502623

* Bourg-des-Comptes ; 3551502630

« Bovel ;3581802631

+ Comblessac : 3551502643

= Goven : 3551502662

*  Guichen : 3551502666

*  Guipry (nouvelle commune Guipry-Messac) : 3551802669, 3551502670

* Loutehel : 3551S02708

* Maure-de-Bretagne (nouvelle commune Val d'Anast) : 3551503541, 3581802715
*  Mernel : 3551505066

* Messac (nouvelle commune Guipry-Messac): 3551502722, 35S1S03545, 3551503546,
3581803547

= Saint-Malo-de-Phily : 3551503576, 3551502735
+  Saint-Séglin : 3551503584
+ Saint-Senoux : 3551503585

Les fiches descriptives de ces secleurs dlinformation sur les sols sont annexées au présent arrété
préfectoral.

Article 2 : Urbanisme

Les secteurs d'information sur les sols mentionnés & l'article 1 sont publiés sur le site Internst
http:/fwww.gecrisques.gouv. fr.

Les secleurs d'information sur les sols définis par le présent arrété sont annexés au document
d'urbanisme en vigueur des communes de Baulon, Bourg-des-Comples, Bovel, Gomblessac, Goven,

Guichen Guipry-Messac, Loutehel, Val d'Anast, Mernel, Saint-Malo-de-Phily, Saint-Séglin, Saint-
Senoux.

Préfiecture [He-et-Vilaine - 35-2021-01-28-002 - Amété portant sur la boealisation de seoteurs dinformmtions sur les sols (ST5) sur le wemitoare de 12 Communamé
de Communes Wallons de Haue Breagne Communauté
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Article 3 : Obligations relatives a I'usage des terrains

Conformément & l'article L. 556-2 du code de I'environnement, les pétitionnaires d'autorisation &
construire dans les secteurs d'information sur les sols identifiés 4 l'article 1 doivent attester de la prise
en compte d'une étude de sols, définissant les mesures de gestion de la pollution 3 mettre en ceuvre
pour assurer la compatibilité enfre l'usage futur et 'état des sols. Cette attestation doit étre établie par
un bureau d'études certifié dans le domaine des sites et sols pollués ou équivalent, conformément &
la norme NF X31-620-2, définie par arrété du ministre chargé de I'environnement.

L'attestation n'est pas requise lors du dépdt de la demande de permis d'aménager par une personns
ayant qualite pour benéficier de I'expropriafion pour cause d'utilité publique, dés lors que 'opération
de lotissement a donné lieu 2 la publication d'une déclaration d'utilité publique.

L'attestation n'est pas requise lors du dépét de la demande de permis de construire, lorsque la
construction projetée est située dans le périmétre d'un lotissement auterisé ayant fait 'objet d'une
demande comportant une attestation garanfissant la réalisation d'une étude des sols et sa prise en
compte dans la conception du projet d'aménagement.

A compter de la date de publication du présent arrété, le fait qu'un terrain soit répertorié en secteurs
d'information sur les sols doit étre menfionné dans les certificats d'urbanisme prévus a l'article L. 410-
1 du code de I'urbanisme. L'obligation vaut tant pour la délivrance de certificats dans les communes

disposant d'un PLU que dans celles disposant d'une carte communale ou sous le régime du RNU
(Réglement National d'Urbanisme).

Le présent article s'appligue sans préjudice des dispositions spécifiques sur la pollution des sols déja
prévues dans les documents d'urbanisme.

Article 4 : Obligations d'information des acquéreurs et locataires

Sans préjudice des articles L. 514-20 et L. 125-5 du code de I'environnement, lorsqu'un terrain situé
en secteur d'information sur les sols mentionné & l'article L. 125-6 du code de I'environnement fait
I'objet d'un contrat de vente ou de location, le vendeur ou le bailleur du terrain est tenu d’en informer
par écrit 'acquéreur ou le locataire. Il communique les informations rendues publiques par 'Etat, en
application de l'article L. 125-8 précité. L'acte de vente ou de location atteste de I'accomplissement de
cette formalite. Ces obligations sont applicables & compter du premier jour du quatriéme mois suivant
la publication au recueil des actes administratifs dans le département du présent arrété,

A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le
contrat, dans un délai de deux ans & compter de la découverte de la pollution, 'acquéreur ou le
locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la
réhabilitation du terrain aux frais du vendeur lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas
disproportionné par rapport au prix de vente.

Article 5 : Révision des SIS
La modification de fiche SIS ne nécessite ni modification du présent arrété, ni nouvelle consultation,

Le présent arrété est révisé (suppression ou ajout de sites) dés lors que le préfet a connaissance
d'informations lui permettant la suppression ou la création de nouveau secteur d'information sur les
sals. La création, la suppression de secteurs d'information sur les sols est menée conformément aux
dispositions des articles R. 125-42 & R. 125-46 du code de I'environnement. La durée de la
consultation prévue au | de l'arlicle R. 125-44 du code de 'environnement est fixée 3 deux mois.

Préfiecture [He-et-Vilaine - 35-2021-01-28-002 - Amété portant sur la boealisation de seoteurs dinformmtions sur les sols (ST5) sur le wemitoare de 12 Communamé 20
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Article 6 : Notification et publicité

Conformément & l'article R, 125-46 du code de l'environnement, le présent arrété sera notifié aux
maires de Baulon, Bourg-des-Comptes, Bovel, Comblessac, Goven, Guichen Guipry-Messac, |,
Loutehel, Val d'Anast, Memnel, Saint-Malo-de-Phily, Saint-Séglin, Saint-Senoux et au président de la
Communauté de Communes Vallons de Haute Bretagne Communauté.

Il est affiché pendant un mois au sidége des mairies de Baulon Bourg-des-Comptes, Bovel,
Comblessac, Goven, Guichen Guipry-Messac, Loutehel, Val d'Anast, Memel, Saint-Malo-de-Phily,
Saint-Séglin, Saint-Senoux.

Le présent arrété est publié au recueil des actes administratifs du département d'llle-et-Vilaine.

Article 7 : Exécution de I'arrété
Monsieur le Secrétaire général de la préfecture d'llle-et-Vilaine, les Maires de Baulon, Bourg-des-
Comptes, Bovel, Comblessac, Goven, Guichen Guipry-Messac, Loutehel, Val d'Anast, Mernel, Saint-

Malo-de-Phily, Saint-Séglin, Saint-Senoux, Monsieur le Directeur Régional de I'Environnement, de

IAménagement et du Logsment et tout agent de la force publique sont chargés, chacun en ce quile
conceme, de I'exécution du présent arrété.

Fait a Rennes, le 28 janvier 2021

Pour le préfet,
7 éral

_—— —

Ludovic GUILLAUME

En vertu des articles R.421.1 4 421.7 du code de justice administrative, la présente décision peut faire
l'objet d'un recours devant e tribunal administratif de RENNES qui devra, sous peine de forclusion, étre
enregistré au greffe de cette juridiction dans le délai de 2 mois & compler de sa notification ou publication.
Il est également possible d'exercer, durant le délai de recours contentieux, un recours gracieux auprés du
préfet : ce recours gracieux interrompt ke délai de recours contentieus qui ne courra & nouveau qu'a
compter de l'intervention de sa réponse, sachant qu'en application de I'article R.421.2 du code de justice
administrative, «le silence gardé pendant plus de deux mois sur une réclamation par l'autorité compétente
vaut décision de rejets. Le tribunal administratif peut &tre saisi par voie dématérialisée en utilisant
lapplication Télérecours : hifps (fwww telerecours fr

Préfiecture [He-et-Vilaine - 35-2021-01-28-002 - Amété portant sur la boealisation de seoteurs dinformmtions sur les sols (ST5) sur le wemitoare de 12 Communamé
de Communes Wallons de Haue Breagne Communauté
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Annexes
Aftestation d'assurance

Generali
Professionels - Souscription gestion
75456 Paris Cedex 09

GENERAL

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n° AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d’assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 28 novembre 2021

Generali lard atteste que le contrat d'assurance Responsabilité Civile n®AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOQIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de son
activité professionnelle :

- Notes de Renseignements d'Urbanisme, Droit de préemption, Certificats de carriéres,Non péril,
Alignement,Hygiéne/Salubrité, Numérotage, Concordance Cadastrale, état ERP/ERPS, ICPE

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES MONTANTS
Responsabilité Civile avant Livraison
Tous dommages confondus 10 000 000 EUR
par sinistre
Dont :
+ Tous dommages résultant de la faute inexcusable de I'employeur - 2 000 000 EUR
accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance quel que soit le nombre
de victimes
» Dommages matériels et inmatériels consécutifs 3000 000 EUR
par sinistre
+ Dommages immatériels non consécutifs 500 000 EUR
par sinistre
* Atteintes accidentelles a I'environnement sur site non soumis a 750 000 EUR
autorisation ou enregistrement par année d'assurance
2
by
:
~
=l
35
T
2
a
g
1/ 2 ]

Siége social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris
Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numeéro 026

Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris
é Generali Vie, Société anonyme au capital de 336 872 376 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 ACS Paris
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GENERAL

Attestation contrat N°AP559256

frais confondus
Dont :

GARANTIES MONTANTS
Responsabilité Civile Aprés Livraison et/ou Professionnelle
Tous dommages (corporels, matériels et immateériels confondus) et 3000 000 EUR

par année d'assurance

(Dommages matériels et immatériels consécutifs) y compris frais de
reconstitution

+ Dommages immatériels non consécutifs 3000 000 EUR
par année d'assurance
+ Frais de restauration de Iimage de marque 200 000 EUR
par année d'assurance
+ Biens, documents, médias et données confiés et/ou prétés 500 000 EUR

par année d'assurance

Frais de prévention

Frais de prévention

150 000 EUR
par année d'assurance

Responsabilité Environnementale

Pertes pécuniaires

Dont :

500 000 EUR
par année d'assurance

« Frais de prévention

150 000 EUR
par année d'assurance

Atteinte Logique / Cyber

Tous dommages et frais confondus

150 000 EUR
par année d'assurance

Dont :
= Frais de notification 50 000 EUR

par année d'assurance
« Frais en cas d'atteinte a la réputation 50 000 EUR

par année d'assurance

GARANTIE JURIDIQUE

Défense Pénale et Recours

SOUSCRIT

La présente attestation est valable pour la période du 1er janvier 2022 au 31 décembre 2022 sous réserve que le

contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelgue cause que ce soit au cours de cette période.

Elle n'impligue qu'une présomption de garantie a la charge de I'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de
droit et n'engage I'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auquel elle se réféere.

Karim BOUCHEMA
Directeur des Opérations

Siége social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris

Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur le registre italien des groupes d'assurances sous le numeéro 026

Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris
Generali Vie, Société anonyme au capital de 336 872 376 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 ACS Paris

FSIP0019 / 446403149
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | TRENTE CINQ NOTAIRES
Numéro de dossier
Date de réalisation | 25/11/2022

Localisation du bien | Zac de la Massaye
35580 GUICHEN

Section cadastrale | AB 480
Altitude | 61.7m
Données GPS | Latitude 47.995522 - Longitude -1.786527

Désignation du vendeur | SADIV

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour etselon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE, il s'avere qu'a moins de 500m du bien :

-’ 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE * 0 site industriel et activité de service estrépertorié par
BASIAS.

* 0 site estrépertorié au total.

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Terminés MEDIA
0 SITE 124, rue Louis

BASIAS Inconnus BASIAS Inconnus

0 SITE 0 SITE

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

Fait a Corbeil Essonnes, le 25/11/2022

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministere de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera
progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a I'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wvous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-) BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dép6ts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
D BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
@ Emplacement du bien
O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,

Det@.

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse D|sta_nce
(Environ)

Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Diste.mce
(Environ)

Aucun résultat de 200m a 500m

Nom Activité des sites non localisés Adresse

Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | TRENTE CINQ NOTAIRES
Numéro de dossier
Date de réalisation | 25/11/2022

Localisation du bien | Zac de la Massaye
35580 GUICHEN

Section cadastrale | AB 480
Altitude | 61.7m
Données GPS | Latitude 47.995522 - Longitude -1.786527

Désignation du vendeur | SADIV

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies parles DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de GUICHEN
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Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées

par les pictos , E, E, n, m et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de GUICHEN

N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
T 3 . En fonctionnement Non Seveso
P02 Adresse Postale | SMICTOM DES PAY'S DE VILAINE 'égs'fong%f'ce'_:gfge"””a's -
L 4 Autorisation NON
I 1 . En fonctionnement Non Seveso
P02 | Adresse Postale | HUBERT THEZE PYROTECHNIE SSE%% E(‘;'fj'ngFE?\f“' Z.A.Lalande Rose —
L J Autorisation NON
¥ T . En fonctionnement Non Seveso
& Adresse Postale | PLASTIC OMNIUM AUTO EXTEREUR 2146 Crandes Landes 14-16 rue Blaise Pascal
- J Autorisation NON
Etat d'activité Seveso
e (EIIGED Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
En fonctionnement Non Seveso
MONSIEUR ANTHONY GUILLEMOT ;ES%S%GEH%?‘ULAY
Autorisation NON
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Extrait de Georisques
Depuis des données publiques de I'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | TRENTE CINQ NOTAIRES
Numéro de dossier
Date de réalisation | 25/11/2022

Localisation du bien | Zac de la Massaye
35580 GUICHEN

Section cadastrale | AB 480
Altitude | 61.7m

Latitude 47.99552173876299 - Longitude -

Données GPS | 1465266269507

Désignation du vendeur | SADIV

Désignation de I'acquéreur

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
I'Environnement. Ce descriptif est délivré a titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique.

GEERISQUES

Mieux connaitre les risques sur le territoire

Risques Concerné Détails
Radon Oui Niveau : 3
TRI: Territoire a Risque important .
d'lnondation Oui 1 TRl sur la commune
PA,PI : Erogrammes d Actlons de Oui 1 PAPI surla commune
Prévention des Inondations
Canalisations de matiéres Non 0 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m
dangereuses y
Installations industrielles rejetant Oui 1 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m

des polluants

0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m

Installations nucléaires Non 0 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m
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Cartographies

I Radon

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par I''RSN conduit a classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif a I'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le batiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

; Potentiel de catégorie 1

Potentiel de catégorie 2

Potentiel de catégorie 3

ITerritoire a Risque important d'Inondation - TRI

Cette carte (Territoires a Risques importants d'lnondations — TRI) représente des zones pouvant étre inondées. Ces zones
sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : éveénement fréequent, moyen, et extréme pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa
force.
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I Canalisations de matiéres dangereuses

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

Produits chimiques

- Hydrocarbures
- Gaz naturel

S

I Installations industrielles rejetant des polluants

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, 'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information.

/ » Landes Ia(hm:lmgn/ﬁ ”(

Elevage

@ Industries

@ AStations d'épuration

Etablissements Pollueurs

g
s
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I Installations nucléaires

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de I'obligation de diffusion.

I Crapalle-
-Thuuulu\[ﬁ

@ Centrale nucléaire de production d*électricité

e

Autre installation nucléaire
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | TRENTE CINQ NOTAIRES
Numéro de dossier
Date de réalisation | 25/11/2022

Localisation du bien | Zac de la Massaye
35580 GUICHEN

Section cadastrale | AB 480
Altitude | 61.7m
Données GPS | Latitude 47.995522 - Longitude -1.786527

Désignation du vendeur | SADIV

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
Non exposé 000 AB 480

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
Zac de la Massaye AB 480

35580 GUICHEN

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de GUICHEN

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SADIV
Acquéreur
Date 25/11/2022 Fin de validité 25/05/2023

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2022 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit
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¥ “-__“ 3

Zone A : zone de bruit fort
ol Lden = 70 ou IP > 96

5] Zone B : zone de bruit bruit fort
ol Lden = 70
et dont la limite extérieure
est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont la valeur IP
est comprise entre 96 et B9

. Zone C : zone de bruit modéré
comprise entre la limite
extérieure de la zone B
ou IP = 89 et une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre B4 at 72

. Zone D : zone de bruit
comprise entre la limite
extérieure de la zone C
et la limite correspondant &
Lden 50

Ref. Code de I'urbanisme

- Article R112-3

-""\-..__‘-—.__
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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